
GOBIERNO DE EL SALVADOR 

CONSEJO NACIONAL DE ATENCION INTEGRAL A 

LA PERSONA CON DISCAPACIDAD 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y 

CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 
ASIGNACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

LUGAR Y FECHA: Antiguo Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle 
Cusctalán Circunvalación lote No 20, Antiguo 

12 de Junio de 2014 Cuscatlán, La Libertad. 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE 
GLORIA ESPERANZA DURAN DE QUINTANILLA (MADEMUEBLES) 

CÓDIGO CÓDIGO 
CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA No. 

ONU PRESUP 

Escritorio ejecutivo 2.20 x 0.60 x 0.77 cm. 

estructura de melrunina negra cubierta de 
aglomerado con formica verde neón repisa para 

1 56100000 61101 1 
teclado con rieles metálicos, repisa al piso para 
CPU, lateral de 1.60 x 0.45 x 0.77 cm. de alto 

estructura de melamioa negra dos puertas 
corredizas de melamina cubierta de aglome.rdo con 

formica verde oeóo. 
cm. 

estructura de mclamina negra cubierta de 

2 56100000 61101 1 aglomerado con formka verde neón lateral de 3 
gavetas con chapa en clave, dos puertas corredizas 

de melamina. 
Librera aérea con medida de 2.20 x 0.35 x 0.40 cm. 

de alto, cstructurn de mclanúna negra puerh\s de 

3 56100000 61101 1 melan:üna con bisagras escondidas Ín$t:alada a la 
altura de 1.20 mt. desde el piso, haladeras metilicas 

cro1ru1das. 

MONTO EN LETRAS: UN MIL CIENTO CINCUENTA 00/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: DOS SEMANAS HÁBILES 

FORMA DE PAGO: TRES DÍAS OESPUES DE HABER ENTREGADO EL MUEBLE 

ORDEN No. 033/2014 

NIT 

PRECIO 
UNITARIO 

(CON IVA) 

$ 525.00 $ 

$ 375.00 $ 

$ 250.00 $ 

VALOR TOTAL 
(CON IVA) 

525.00 

375.00 

250.00 

$1,150.00 

JUSTIFICACIÓN: Mobiliario que será utilizado en la oficina asignada a la Lic. Maritza Melara, como nuevo Recurso Humano 

de la Dirección Ejecutiva del CON.t\ D. 



RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

ÁREA DE TRABAJO: TÉCNICA 

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 41/14 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.C. : 033/2014 

El infrascrito, en calidad de Autoridad Competente, con base en el articulo 18, inciso segundo y cuarto, de la ley de Adquisiciones y Contrataciones de 

la Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio ofertado, y en 

consideración del articulo 40, literal "b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaña de Consejo, de fecha ocho de 

marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante LIBRE GESTIÓN CON COMPETENCIA a GLORIA ESPERANZA DURAN DE QUINTANlllA (MADEMUEBLES), 

con número de Identificación Tributaría (NIT) No la adquisición y contratación de: 

No. 
CÓDIGO 

ONU 

CÓDIGO 

PRESUP 
CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

PRECIO 

UNITARIO 

CONIVA 

VALOR TOTAL (CON 

IVA) 

1 56100000 61101 1 

2 56100000 61101 1 

3 56100000 61101 1 

Escritorio ejecutivo 2.20 x 0.60 x 0.77 cm. 
estructura de melamina negm cubierta de 

aglomerado con focmica verde neón repisa para 
teclado con cicles mecilicos, repisa al piso paca 

CPU, lateral de 1.60 x 0.45 x 0.77 cm. de aleo 

estructura de mclamina n<.1,rra i..los puertas 
corredizas de mclami.na cubierta de aglomecdo con 

foo:nica verde ocón. 
ce enza con me i as e . ::. x x cm. 

estructura de melamioa negra cubierta de 

s 525.00 s 

aglomerado con formica verde neón lateral de 3 $ 375.00 $ 
gavetas con chapa en clave, dos puertas corredizas 

de roelamina. 
Librera aérea con medida de 2.20 x 0.35 x 0.40 cm. 

de alto, estructura de melamina negra puertas de 

melamina con bisagras escondidas instalada a la $ 250.00 $ 
almra de 1.20 mt desde el piso, haladeras rnetalicas 

cromadas. 

MONTO EN LETRAS: UN MIL CIENTO CINCUENTA 00/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: DOS SEMANAS HÁBILES 

FORMA DE PAGO: TRES DÍAS DESPUES DE HABER ENTREGADO EL MUEBLE 

525.00 

375.00 

250.00 

$1,150.00 

JUSTIFICACIÓN: Mobiliario que será utilizado en la oficina asignada a la Lic. Maritza Melara, como nuevo Recurso Humano 

de la Dirección Ejecutiva del CONAIPD. 

En fe de lo cual firmo y sello la presente adjudicación, el 12 de Junio de dos mi torce. 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIV 

SERVICIOS (INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENO INADOS "LIBRE GE IÓ ',POR UN MONTO INFERIOR AL EQUIVALENTE A DOSCIENTOS 

CUARENTA SALARIOS M ÍNIMOS MENSUALES PARA El SECT R COMERCIO; ES DE IR ESDE LOS usso.01 HASTA us $ 58,176.00, SEGÚN DECRETO 

Formulario autorizado por la UACI 




